INDICAÇÃO Nº 936
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos na ordem de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais) para execução de obras de reforma e manutenção do Conjunto Desportivo "Yussaburo Sasazaki", no município de Marília.

JUSTIFICATIVA

   As medidas ora indicadas , tem por meta garantir às crianças um local apropriado às atividades esportivas praticadas por jovens e crianças, tirando-as das ruas e da ociosidade, como medida preventiva contra a criminalidade e uso de drogas.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 711902 030507 1628